Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

04-09-2023

F.18/23/8
NL:TZ:0000263879:F001
17-01-2023

mr. N.A. Baarsma
mr J.M. Sprangers

blonT Design B.V. 17-02-2023
1

Gegevens onderneming

KvK nummer: 84955090 17-02-2023

Adres: Brinkstraat 37, 9411 KK BEILEN 1

SBI: 47714 - winkels in baby- en kinderkleding

Enig bestuurde: Monique van der Wel

Uitgeschreven uit het handelsregister op 03-12-2022

Activiteiten onderneming

verkopen van baby- en kinderkleding 17-02-2023
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator verricht op dit moment werkzaamheden om meer duidelijkheid te 17-02-2023

krijgen over de financiéle gegevens van de failliete vennootschap.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90ff6a3c-7c96-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er zijn volgens de failliet geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€1.194,70

Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

1-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

31 uur 9 min

56 uur 54 min

19 uur 54 min

107 uur 57 min

Toelichting bestede uren

17-02-2023

1

17-02-2023
1

02-06-2023
2

17-02-2023
1

02-06-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Monique van der Wel. 17-02-2023

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator weet zijn er geen lopende procedures. 17-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator doet onderzoek naar de verzekeringsportefeuille van de 17-02-2023
vennootschap. 1

1.4 Huur

De failliete vennootschap huurde een bedrijfspand in Beilen. De huur was 17-02-2023
reeds opgezegd voor datum faillissement. Inmiddels heeft de eindafrekening 1

en de sleuteloverdracht plaatsgevonden, dus is er geen sprake meer van
enige huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming was volgens de failliet niet rendabel genoeg, vanwege hoge 17-02-2023
kosten en een hoge mate van concurrentie in de betreffende branche. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-02-2023
1

0

Personeelsleden 04-09-2023

1 3

Toelichting

De curator heeft informatie ontvangen dat er (ondanks de verklaringen van
de bestuurder van de failliete vennootschap) toch mogelijk een werknemer in
dienst was ten tijde van het faillissement. Daarom heeft de curator
zekerheidshalve een ontslagbrief verstuurd aan de betreffende persoon.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-02-2023
1

1

Toelichting

Bestuurder van de failliete vennootschap heeft verklaard dat er in het jaar
voorafgaand aan het faillissement één werknemer werkzaam was.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-7-2023 1 de curator verwijst naar de toelichting onder punt 2.1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt 17-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator weet zijn er geen onroerende zaken die tot de activa
van de failliete vennootschap behoren.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.n.b.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris aan het inventariseren welke bedrijffsmiddelen aanwezig zijn in
de failliete vennootschap.

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft aangegeven dat er volgens
haar nog diverse bedrijfsmiddelen in het voormalige huurpand aanwezig zijn.
Dit moet nog geverifieerd worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator onderzoekt of er een bodemrecht van de fiscus is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verricht diverse werkzaamheden in het inventariseren van de
bedrijfsmiddelen.

De curator verricht werkzaamheden om te verifiéren of de verklaring omtrent

de bedrijfsmiddelen die achter zijn gebleven in het voormalige huurpand klopt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (omvang van) de voorraad is nog niet geheel duidelijk. Voor zover bij de
curator bekend is er geen sprake van onderhanden werk.

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

02-06-2023
2

17-02-2023
1

17-02-2023
1

02-06-2023
2

17-02-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curatoris aan het inventariseren/onderzoeken welke voorraad behoort tot

de failliete vennootschap.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

De omvang van de overige activa is nog niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt of er goederen aanwezig zijn die behoren tot de andere

activa.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Voor zover op dit moment bekend bij de curator zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt of er debiteuren zijn waar de failliete vennootschap een

vordering op heeft.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1



€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover de curator weet is er geen bank die een vordering heeft op de
failliete vennootschap.

5.2 Leasecontracten

Eris een auto geleaset door de failliete vennootschap bij een
leasemaatschappij. Op dit moment staat de desbetreffende auto bij de
leasemaatschappij, die de auto gaat verkopen. De overwaarde komt eventueel
toe aan de failliete vennootschap.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bij de curator bekend zijn er geen zekerheden gevestigd ten
behoeve van de failliete vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen separatisten in dit failissement voor zover de curator weet.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn verschillende handelsvoorraden geleverd door de leverancier onder
eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt de positie van de leverancier in
dit kader.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten in dit faillissement voor zover bij de curator
bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten in dit failissement voor zover bij de curator
bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft contact met de bank over de aangehouden bankrekeningen
e.d.

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn stilgelegd vanaf datum faillissement. Er
is dus geen sprake van een (tijdelijke) voortzetting van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curatoris op dit moment niet voornemens om een doorstart van de failliete
onderneming te realiseren, maar sluit nog niks uit.

Vanwege de feiten en omstandigheden acht de curator de kans dat er een
doorstart wordt gerealiseerd nihil.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

02-06-2023
2

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Reeds hierboven uiteengezet

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Er zijn onvoldoende administratieve bescheiden in het bezit van de curator
gesteld waardoor de curator van mening is dat er niet is voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator onderzoekt of er is voldaan aan de plicht om een jaarrekening te
deponeren. Gezien het korte bestaan van de failliete vennootschap bestaat er
een kans dat dit buiten beschouwing blijft.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onder verwijzing naar 7.2.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt of is voldaan aan de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft tot op heden onvoldoende
medewerking verleend aan het verstrekken van gegevens die nodig zijn voor
een gedegen afwikkeling van het faillissement.

17-02-2023

1

17-02-2023

1

02-06-2023
2

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023

1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator beschikt nog niet over voldoende gegevens om hier een oordeel
over te geven.

In onderzoek
Toelichting

Voor zover bekend bij de curator is er een aantal rechtshandelingen verricht
die vermoedelijk onrechtmatig c.q. paulianeus zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft tot op heden onvoldoende
medewerking verleend aan het verstrekken van gegevens die nodig zijn voor
een gedegen afwikkeling van het faillissement.

Er zijn op dit moment nog veel vragen en onduidelijkheden die door de
bestuurder van de failliete vennootschap moeten worden beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gezien het feit dat de bestuurder onvoldoende medewerking verleent, beraadt

de curator zich over de eventuele vervolgstappen.

De curator verricht diverse werkzaamheden in het kader van het onderzoek
naar de rechtmatigheid.

Aangezien de situatie zoals in de vorige verslagen uiteengezet nog steeds
onveranderd is heeft de curator thans veel vragen en onduidelijkheden. In dit
kader heeft de curator diverse maatregelen genomen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 65,55
Toelichting

REIN Assen B.V. (verschotten)

€ 371,15
Toelichting

REIN Assen B.V. (verschotten)

17-02-2023
EE
02-06-2023
EEZ
17-02-2023
mE1
02-06-2023
EEZ
17-02-2023
EE
02-06-2023
EEZ
04-09-2023
3
17-02-2023
mE1
02-06-2023
[ 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-02-2023
€ 1.236,00

1
Toelichting
De fiscus stelt een vordering te hebben uit hoofde van de loonheffingen van
september 2022.

02-06-2023
€ 3.562,00

2

04-09-2023
€6.787,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

17-02-2023
Toelichting

1
Voor zover bekend bij de curator is er geen preferente vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren

17-02-2023
€ 3.016,87

1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement

02-06-2023
€ 3.016,87

2
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement

04-09-2023
€ 131,06

3
Toelichting
Tamoil Nederland B.V - accijns
8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-02-2023
8

1

02-06-2023
15

2

04-09-2023
19

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.987,10

€103.223,68

€ 124.800,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Met betrekking tot de crediteuren worden de reguliere werkzaamheden
verricht, zoals het plaatsen van de vorderingen en het opnemen van contact
met de crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

17-02-2023

1

02-06-2023
2

04-09-2023
3

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator bevindt zich op dit moment nog in de inventarisatiefase. De
volgende stap omvat een plan van aanpak. Derhalve kan daar nu nog niks
over worden gezegd.

In dit stadium is duidelijk dat de curator de kans op een eventuele doorstart
nihil acht. De werkzaamheden van de curator zijn in dit stadium met name
gericht op het verkrijgen van informatie over de failliete vennootschap. Hier ligt
een medewerkingsplicht voor de bestuurder van de vennootschap die op dit
moment onvoldoende aan die plicht voldoet. De werkzaamheden van de
curator zullen daarom ook gericht zijn op het aanzetten van de bestuurder om
aan deze verplichting te voldoen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan de curator nog geen duidelijkheid over verschaffen op dit moment.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-02-2023

1
02-06-2023
2
17-02-2023

1
04-09-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


